



Zły stan boiska, wiaty przystankowe i hałas w centrum

2024-06-12

Osiatkowanie i bramka do pilnej naprawy, dodatkowe powierzchnie lokalowe dla SP nr 66, utrzymywanie wiat przystankowych, regulacja ruchu wzdłuż al. 3 Maja, brak koszy na Zwierzyńcu oraz skargi na hałas w centrum miasta - to tematy interpelacji złożonych do Prezydenta Miasta Krakowa przez radnych: Jakuba Koska, Łukasza Gibałę, Agnieszkę Łętochę oraz Magdalенę Mazurkiewicz i Aleksandrę Kot.

Radny **Jakub Kosek** na wniosek mieszkanki złożył interpelację dotyczącą złego stanu osiatkowania boiska przy ul. Konecznego i zagrażającemu bezpieczeństwu stanu metalowej bramki. Radny dołącza do interpelacji zdjęcie i apeluje o pilną interwencję.

Radny **Łukasz Gibała** interpeluje w sprawie wiat przystanków komunikacji miejskiej. Radny sugeruje, że przyjęta formuła budowy i utrzymywania przystanków komunikacji publicznej w formie koncesji udzielonej prywatnemu podmiotowi budzi szereg wątpliwości. Radny prosi o przedstawienie umów koncesyjnych oraz sposobu udzielania koncesji, informację nt. łącznej liczby citylightów na wiatkach przystankowych i czy jest rozważane podpisywanie kolejnych umów koncesyjnych. Radny wnioskuje o przeprowadzenie analizy prawno-ekonomicznej, zmierzającej do oceny opłacalności tej formy budowy i utrzymywania wiat przystankowych. W kolejnej interpelacji radny Gibała pyta kiedy i na jakim poziomie pracownicy administracji szkół samorządowych mogą spodziewać się zapowiedzianych w kwietniu podwyżek. Łukasz Gibała składa również interpelację dotyczącą problemów lokalowych Szkoły Podstawowej nr 66. Radny informuje, że w celu rozwiązania problemu znaleziono w okolicy lokale do wynajęcia - całe piętro w jednym z biurowców przy pętli Czerwone Maki, które po przystosowaniu mogłoby posłużyć jako dodatkowe sale lekcyjne. Radny pyta, czy możliwe jest wygospodarowanie z budżetu miasta środków, które pozwolą doraźnie rozwiązać problemy lokalowe SP nr 66 poprzez wynajem dodatkowej powierzchni. Kolejna interpelacja Łukasza Gibały dotyczy uspokojenia ruchu i rozwiązania problemów parkingowych na al. 3 Maja. Radny przypomina, że Rada Miasta Krakowa poprzedniej kadencji w 2020 r. podjęła skierowaną do Prezydenta Miasta Krakowa rezolucję w sprawie przywrócenia ruchu jednokierunkowego, w kierunku od Alej Trzech Wieszczów do ul. Piastowskiej, na całej długości alei 3 Maja. Do dziś jednak brak jest reakcji władz miasta na ten apel. Odrębnym problemem tej ulicy są kwestie parkingowe i wszystko to wskazuje, że al. 3 Maja jest przez dojeżdżających do centrum Krakowa do pracy traktowana jak „nieoficjalny” Park&Ride. Radny prosi o przyjrzenie się tej sprawie oraz zaproponowanie, skonsultowanie z mieszkańcami, i wdrożenie rozwiązań, które realnie zniwelują wymienione w interpelacji problemy z organizacją ruchu.

Radne **Magdalena Mazurkiewicz** oraz **Aleksandra Kot** interpelują, na skutek skarg mieszkańców, w sprawie hałasu na rogu ulicy Szewskiej i Rynku Głównego. Jest on spowodowany zgromadzeniami publicznymi organizowanymi regularnie przez zespół muzyczny, które odbywają się do późnych godzin. Radne pytają, czy możliwe jest przeprowadzenie dodatkowych kontroli przez Straż Miejską bądź Policję w przypadku zgłoszenia zgromadzeń na rogu ul. Szewskiej i Rynku w celu ustalenia, czy zgromadzenie nie narusza porządku publicznego z uwagi na bardzo głośną muzykę.

Radna **Agnieszka Łętocha** interpeluje w sprawie braku koszy na śmieci na Półwsiu Zwierzyńskim, a w szczególności przy ul. Kościuszki na odcinku od numeru 71 do 75, oraz ulicy Senatorskiej w okolicach węzła komunikacyjnego, licznych sklepów i punktów



**Magiczny
Kraków**

gastronomicznych i prosi o interwencję w tej sprawie.